
Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 201411 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 14000032 - GERAD/DR/SPM

Objeto prestação de serviço de transporte urbano de cargas, na mo-
dalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU, conforme
Especificação Técnica e demais condições do edital e seus anexos.
Download do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta
licitação 527629). O acolhimento das propostas no referido sítio dar-
se-á a partir das 10h00min do dia 27/03/2014. Abertura das Pro-
postas: 28/03/2014 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às
09h30min do dia 28/03/2014 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-
cionar PGE 14000032.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro da ECT/DR/SPM

PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2014 - GERAD/DR/SPM

Objeto: aquisição de mobiliário, conforme Edital e seus anexos.

Download do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta

licitação 527373). O acolhimento das propostas no referido sítio dar-

se-á a partir das 10h00min do dia 19/03/2014. Abertura das Pro-

postas: 31/03/2014 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às

09h30min do dia 31/03/2014 (horário de Brasília). Solicitações de

esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-

cionar PGE 045/2014.

CLEITON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro da ECT/DR/SPM

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 1/2013 - 1º. Termo Aditivo; Objeto: Formalizar a pror-
rogação por mais um período adicional de 12(doze) meses; Con-
tratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratado:
RIVALDO CORREA MENDONÇA.; Valor Global Anual: R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais); Data da assinatura: 12/03/2012;
Vigência: 26/03/2014 a 26/03/2015; Conta Orçamentária:
70011.44404.010002 - Imóveis Pessoa Física; Origem: Dispensa de
Licitação nº. 13000016/2013.

Contrato 3/2011 - 3º. Termo Aditivo; Objeto: Formalizar a pror-
rogação por mais um período adicional de 12(doze) meses; Con-
tratante: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Contratado:
MARGARETE DE GÓIS OLIVEIRA.; Valor Global Anual: R$
29.707,44( Vinte e nove mil, setecentos e sete reais e quarenta e
quatro centavos); Data da assinatura: 12/03/2012; Vigência:
25/03/2014 a 25/03/2015; Conta Orçamentária: 70011.44404.010002 -

Imóveis Pessoa Física; Origem: Dispensa de Licitação nº.
10000127/2010.

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 15, DE 13 DE MARÇO DE 2014

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na Portaria nº 127, de 12 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da
União de 13 de março de 2014, que dispõe sobre a adaptação de outorgas do serviço de radiodifusão sonora em onda média para o serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, resolve:

Art. 1º Convocar as pessoas jurídicas interessadas na adaptação de outorgas do serviço de radiodifusão sonora em onda média, a apresentar requerimento próprio, constante do Anexo I, da Portaria nº 127,
de 12 de março de 2014, de acordo com as regras e critérios estabelecidos nos parágrafos abaixo:

§ 1º Não serão recebidos requerimentos fora dos padrões estabelecidos no Anexo I da Portaria supracitada, bem como nenhuma documentação complementar.
§ 2º Os requerimentos dispostos no caput serão recebidos de 9h às 12h e de 13h às 18h, nos locais e datas estabelecidos no Anexo deste Edital.
§ 3º Serão entregues aos interessados recibos numerados com os dados do pedido para acompanhamento.
Art. 2º O Ministério das Comunicações publicará posteriormente no Diário Oficial da União, relação com os números de protocolos referentes a cada solicitação.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

CRONOGRAMA DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

D ATA UF LOCALIDADE LOCAL ENDEREÇO
24/03/2014 SC Florianópolis Delegacia Regional do Ministério das Comunicações Praça XV de Novembro, nº 242, 1º andar, Centro - CEP:

88010-970
24/03/2014 SP São Paulo Delegacia Regional do Ministério das Comunicações Rua Mergenthaler, nº 592 Bloco 1, Mezanino (ECT), Vila

Leopoldina - CEP: 05311-900
24/03/2014 RJ Rio de Janeiro Delegacia Regional do Ministério das Comunicações Rua 1º de Março, nº 64, 1º andar, Centro - CEP: 20010-900
24/03/2014 MG Belo Horizonte Delegacia Regional do Ministério das Comunicações Av. Afonso Pena, nº 1.270, Térreo, Centro - CEP: 30130-

900
26/03/2014 PR Curitiba Agência Nacional de Telecomunicações Rua Vicente Machado, n° 720 - Batel - CEP 80420-011
26/03/2014 MS Campo Grande Agência Nacional de Telecomunicações Rua 13 de Junho, nº 1.233, Centro - CEP: 79002-430
26/03/2014 ES Vi t ó r i a Agência Nacional de Telecomunicações Rua Abiail do Amaral Carneiro, nº 41, 5º andar, Ed. Palácio

Enseada, Enseada Suá - CEP: 29050-908
26/03/2014 BA Salvador Agência Nacional de Telecomunicações Rua Alceu Amoroso Lima, nº 822, Pituba - CEP: 41820-

770
28/03/2014 RS Porto Alegre Agência Nacional de Telecomunicações Rua Princesa Isabel, nº 778, Santana - CEP: 90620-000
28/03/2014 MT Cuiabá Delegacia Regional do Ministério das Comunicações Rua C, s/n, Complexo ECT, Vila Sadia, Bairro Cristo Rei -

CEP: 78115-970
28/03/2014 CE Fortaleza Agência Nacional de Telecomunicações Av. Senador Virgílio Távora, nº 2.500, Dionísio Torres - CEP:

60170-192
28/03/2014 PE Recife Agência Nacional de Telecomunicações Rua Joaquim Bandeira, nº 492, Boa Viagem - CEP: 51160-

290
31/03/2014 PI Te r e s i n a Agência Nacional de Telecomunicações Av. Frei Serafim, nº 2786, Centro - CEP: 64001-020
31/03/2014 PA Belém Agência Nacional de Telecomunicações Travessa Rosa Moreira, nº 476, Bairro do Telégrafo - CEP:

6 6 11 3 - 11 0
31/03/2014 RN Natal Agência Nacional de Telecomunicações Av. Rodrigues Alves, nº 1.187, Tirol - CEP: 59020-200
31/03/2014 RR Boa Vista Agência Nacional de Telecomunicações Rua Uailã, nº 529, Bairro 13 de setembro - CEP: 69308-

450
02/04/2014 MA São Luiz Agência Nacional de Telecomunicações Rua dos Sucupiras, nº 32, Quadra 47, Bairro Renascença -

CEP: 66075-400
02/04/2014 AM Manaus Agência Nacional de Telecomunicações Rua Borba, nº 698, Cachoeirinha - CEP: 69065-030
02/04/2014 AL Maceió Agência Nacional de Telecomunicações Rua Antônio Gerbase, nº 58, Pitanguinha - CEP: 57052-160
02/04/2014 RO Porto Velho Agência Nacional de Telecomunicações Rua D. Pedro II, nº 1.241, Centro - CEP: 76801-103
04/04/2014 SE Aracaju Agência Nacional de Telecomunicações Av. Gonçalo Prado Rollemberg, nº 1.013, Centro - CEP:

49010-410
04/04/2014 AP Macapá Agência Nacional de Telecomunicações Rua Jovino Dinoá nº 4.019, Bairro Beirol - CEP: 68902-

030
07/04/2014 GO Goiânia Agência Nacional de Telecomunicações Rua 13, nº 618, Setor Marista - CEP: 74150-140
07/04/2014 PB João Pessoa Agência Nacional de Telecomunicações Rua João Domingos, s/n, Bairro de Miramar - CEP: 58043-

010
07/04/2014 AC Rio Branco Agência Nacional de Telecomunicações Rua Isaura Parente, nº 990, Estação Experimental - CEP:

69908-210
09/04/2014 TO Palmas Agência Nacional de Telecomunicações Quadra 104 Norte, Rua NE-07, Lote 25, Plano Diretor Norte

- CEP: 77006-026
09/04/2014 DF Brasília Ministério das Comunicações Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Salão Nobre - CEP:

70044-900

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
GERÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 15/2014 - UASG 925150

No- Processo: 024/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Medicina e Se-
gurança do Trabalho para elaboração, implantação e implementação
do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO;
elaboração, implantação, implementação, acompanhamento e avalia-
ção do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais PPRA; bem
como a elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário PPP e a
elaboração e emissão do Laudo Técnico de Condições Ambientais do
Trabalho LTCAT, visando atender aos empregados da TELEBRAS
lotados no escritório de Fortaleza/CE, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados:

00001. Edital: 14/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45.
Endereço: Scs Qudra 09 Bloco b - Salas 301 a 305 - Edifício Parque
Cidade Corporate Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 14/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 01/04/2014 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 13/03/2014) 925150-02600-2014NE000003

PREGÃO No- 16/2014 - UASG 925150

No- Processo: 023/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Medicina e Se-
gurança do Trabalho para elaboração, implantação e implementação
do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO;
elaboração, implantação, implementação, acompanhamento e avalia-
ção do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais PPRA; bem

como a elaboração do Perfil Profissiográfico Previdenciário PPP e a
elaboração e emissão do Laudo Técnico de Condições Ambientais do
Trabalho LTCAT, visando atender aos empregados da TELEBRAS
lotados no escritório de Porto Alegre/RS, conforme especificações e
condições constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 14/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h45. Endereço: Scs Qudra 09 Bloco b - Salas 301 a 305 - Edifício
Parque Cidade Corporate Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 14/03/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/04/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JAQUELINE SOUTO MANGABEIRA BINICHESKI
Gerente

Substituta

(SIDEC - 13/03/2014) 925150-02600-2014NE000003

Cezar Borges
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-14T06:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




